Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Qvomodo Se Qvisqve paret, ac gerat, vbi ad congregationis locum venerit.
Tit. VII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

labe purum, decens, & latis præterea manicis, & ad manum vsque deductis.

Præpositus, præter superpelliceum, non in sua tantum Ecclesia cùm conuenitus habetur, sed in omni etiam Ecclesia intra plebis & præposituræ sua fines, baculo, & cappa, alisve insignibus vtatur, quibus in ecclesia sua vti potest.

Prouine. 5.
tit. Quæ ad
cler honest
artin p. 67.
dioces. 5.
decret. 4.
pag. 382.

Nemo denique sine recenti tōura, pro ordinis quo quisq; initiatus est, ratione cōpareat, barbaq; item ad prescriptum.

QVOMODO SE QVIS QVE
paret, ac gerat, vbi ad congrega
tionis locum venerit.

T I T. VII.

Cum quis ad cōgregationem venit, in ea cogitatione versabitur, vt ad locum se venire putet, in quo, quasi in quodam sacerdotali gymnaſio exercitationes fiant; in quibus perpetuus cursus esse debet eorum, qui spiritali aliorum curæ præsunt. Ideo ad omne opus bonum paratus atque instructus accedet.

Antequam iu viam se dabit, se & meditationibus, & oratione, & earum rerū quæ in conuētu agende sunt, studio atq; officio præmuniens, ita vt specimen de industrīa, virtutisq; sua sacerdotalis. Nihil in itinere ager, quod cum sacerdotali clericalique dignitate, & decoro non conueniat.

Vt verò frequentes conuentus sunt, sic maiores in sanctè agendo progressiones eius esse debent; vsque adeo, vt his menstruis conuentibus tanquam affidius exercitationibus, ipse in virtutum schola disciplinaque veluti per gradus progrediens, perfectus Dei minister esse possit.

Quæcumque igitur in conuento præclare agentur, ea sibi proponet, cùm ad vitæ sua emendationem, tum ad omnem perfectionis progressum; quod in primis spectare debet omnis sacerdotalis, & clericalis sollicitudo.

Ad constitutum autem locum conuenitus cum proficiuntur, breuiarium, & calendarium secum feret. Eò cum peruenient, primò in ecclesiam recta proficiantur: vbi Deum sanctis illius ecclesiæ patronis intercedentibus, supplex deuote

oret, vt cleris populusque salutarem inde fructum ferat.

Deinde Vicarium adeat, vt se aduentasse significet. Vicarius autem singulos qui aduenient, apud se diutius morari non patiatur, sed quamprimum dimittet, vt Missam celebrant, cæteraque officia obeant, quæ eo die præstare debent: atque in eorum quidem munerum functionibus diligentissimè incubant, vsque adeo vt cætera omnia post habeant.

Proxime conueniat Ecclesiæ rectorem is lacerdos qui Missam celebraturus est, vt illius celebrandæ horam certam sibi ille præscribat.

Singuli denique se conferant ad præfatum magistrumque chori, vt ab illis ritè instruantur ad munera sui eo die obeundi partes recte exequendas.

Omni quidem tempore sacerdos ritæ morumque exemplis prælucere debet, tum verò cùm celebratur cōuentus: quo tanquam ad quoddam sacerdotalium actionum theatrū frequens populi conuersus esse solet. In omni igitur actu, gestu, sermone, omniisque officio vnuſquisque ita se gerat, vt charitatis, pietatis, devotionis, humilitatis, & sanctitatis exempla ad laicos dimanent.

Hoc porrò vnuſquisq; studebit, vt si quæ virtute aliqua præcellere animaduertere rit, ab eo exemplum sibi sumat ad eximiæ virtutis imitationem. Sæclos enim viros inter se congressum habuisse memoriarum proditum est, vt alius ab alio mutantum adiumentum acciperet, quo vteretur ad cursum perfectionis.

Nemo auté per oppidum, pagum ve quod cleris conuenerit, vagetur: neque hac, neque illac concurset: neve otiosè, curiosè ve obambulet: neve negotia cuiusvis generis ante dimissum conuentum cum laicis habeat.

Neque licet item cuiquam, aut singularem, magnificasq; priuatorum domos, aut loca amœna (quod animi leuitatis indicium est) lustrare.

Si quis eo loci vbi conuentus habetur, quidquam vel verbis, vel factis commiserit, quod præ indignitate animos incolarum offendit, perturbaret; et cum proximo modo culpæ Vicarius & mulctet, & ad Episcopum præterea deferat.

D